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Tittel på forslag:   Utredning av alternative tilknytningsformer for nye idretter

Forslag:

Idrettstinget ber idrettsstyret om å nedsette et representativt utvalg for å vurdere om det 
kan finnes alternative tilknytningsformer enn dagens for nye idretter, jf. NIFs lov § 6-3.

Begrunnelse:

Ulike idretter som e-sport og teppecurling har søkt, eller vurdert søkt, om opptak i NIF de 
senere årene. Norges e-sportforbund (NESF) trakk sin søknad i forkant av det ekstraordinære 
tinget i oktober 2021. Viken IK understreker at vårt forslag er av prinsipiell karakter, men er 
motivert ut ifra et sterkt behov for å avklare dagens bredde e-sportaktivitet i idrettslag sin 
formelle status ift. eksisterende finansieringsordninger.

Viken IK ser at de kriterier som så langt har vært lagt til grunn som nødvendige å tilfredsstille 
for å oppnå opptak, kan for e-sportens del være vanskelige, til dels umulige å imøtekomme. 
Det kan være flere, men det kriteriet som det aldri vil være mulig å tilfredsstille, er eierskap 
til egen idrett. I e-sporten vil denne alltid ligge hos spillutviklerne.

Viken IK er av den oppfatning at e-sport er en voksende og så viktig aktivitet for barn og 
unge at norsk idrett vil være tjent med å inkludere e-sport. Ifølge tall fra Medietilsynets 
undersøkelse fra 2020 spiller 86 % av 9 – 18-åringene dataspill; 96 % av guttene og 76 % av 
jentene. Om vi ikke klarer å integrere e-sporten i vår organisasjon, vil det derfor kunne 
redusere idrettens relevans for dagens, og fremtidens, barn og unge.

Viken IK er av den oppfatningen at inkludering av e-sport i norsk idrett vil være et sterkt 
bidrag til å motvirke frafall blant ungdommene.

Bakgrunn og historikk:

Viken IK har lenge jobbet med å finne ut av hvordan den offisielle relasjonen mellom norsk 
idrett og e-sport kan eller bør være. Dette er de sentrale begivenheter på veien dit vi er i 
dag:

I 2018 – da daværende Buskerud idrettskrets ga grønt lys for at Drammens Ballklubb (DBK) 
kunne omdisponere prosjektstøtte til å utvikle e-sporttilbud: 
https://www.dagsavisen.no/fremtiden/nyheter/2018/11/02/buskerud-idrettskrets-folger-e-
sport-med-nysgjerrighet/ 

- Tildelingen ble startskuddet for at DBK som første idrettslag her i landet, opprettet en 
egen e-sportgruppe og siden ble helt sentrale for dannelsen av Bredde-e-sportalliansen, 
se: https://www.esportalliansen.no/ 

I 2020 – da Norges e-sportforbund (NESF) inngikk (og siden trakk) en omstridt avtale med 
bettingselskapet ComeOn!: 

https://www.dagsavisen.no/fremtiden/nyheter/2018/11/02/buskerud-idrettskrets-folger-e-sport-med-nysgjerrighet/
https://www.dagsavisen.no/fremtiden/nyheter/2018/11/02/buskerud-idrettskrets-folger-e-sport-med-nysgjerrighet/
https://www.esportalliansen.no/


https://www.gamer.no/artikler/full-splid-mellom-esportforbundet-og-
idrettsforbundet/491530

https://www.dagbladet.no/sport/ut-mot-samarbeid---ekstra-trist/72436493

- I kjølvannet av denne saken var frustrasjonen stor hos klubber som DBK og Lier IL. Disse 
hadde basert seg på at idrettslagene ville være en trygg havn for e-sporttilbudene. Deres 
opplevelse var at de nå ble «erklært uønsket» av moderorganisasjonen. 
Denne frustrasjonen og behovet for å finne en farbar vei for å videreutvikle e-
sporttilbudene i regi av idretten var tema første gang idrettskretsen henvendte seg til 
Sparebankstiftelsen DNB.

2021 – ble startskuddet for Sparebankstiftelsen DNBs prosjektfinansiering av Bredde-e-
sport-Alliansens arbeid. Dette har vist seg å bli en stor suksess med 57 medlemsklubber, av 
disse er 48 idrettslag, og 3500 aktive per januar 2023. 

Hvor går veien videre?

Et fullverdig opptak av NESF som særforbund kan se ut som kan ligge fram i tid. 

Bredde e-sport Alliansen vokser raskt og selv med videre finansiering gjennom 
stiftelsesmidler, er det et behov for å avklare bredde-e-sportens relasjon til idrettslagene 
som huser dem. Det oppstår uklarheter om e-sportgruppenes finansielle rettigheter i 
idrettslagene, både når det gjelder LAM-midler, spillemiddelfinansiering og 
momskompensasjon når e-sport er en del av idrettslagenes aktivitet, men uten at det er et 
e-sportforbund som er medlem av NIF.  Dette er i seg selv grunn til å avklare e-sportens 
tilknytning til norsk idrett og i tillegg kan det være andre juridiske uavklarte forhold, som 
oppfyllelse av GDPR-krav, som gjør dette til en viktig sak.

Det skal nevnes at den eksisterende bredde e-sportaktiviteten i idrettslag skaper en gevinst 
for både e-sporten og klubbene. E-sportutøvere registreres som medlemmer i klubben, 
hvilket kan gi LAM-støtte hos de idrettsrådene som følger NIFs anbefaling om å legge 
medlemstallene til grunn for tildeling, men her er det som nevnt også gråsoner for hvordan 
e-sportmedlemmene skal registreres i idrettsregistreringen.

Viken IK er av den oppfatning at en mer offisiell og avklart relasjon mellom idretten og e-
sporten vil styrke begge parter ved både å øke anerkjennelsen av e-sport og gjennom å vise 
norsk idretts evne og vilje til å fange opp samfunnstrender i barne- og ungdomsgruppa.

Viken IK er klar over at et alternativ til dagens ordning utfordrer mye av grunntanken i norsk 
idrett som medlemsorganisasjon og vil kreve lovendringer som kan være krevende å 
etablere. Vi mener likevel at sakens viktighet tilsier at det er et behov for avklaring av de 
nevnte uklarheter og at både samfunnet, norsk idrett og bredde e-sporten alle vil ha de 
beste rammebetingelser for videre utvikling innenfor rammene av NIF.
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